



Reykjavík, 2. apríl 2019
SFS2019040037
158. fundur
HG/gS/kg

Bréf

Viðtakandi: Skóla- og frístundaráð

Sendandi: Helgi Grímsson, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs

Efni: Tillaga sviðsstjóra varðandi breytingu á reglum skóla- og frístundasviðs um leikskólabjónustu

Sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs leggur til að gerðar verði eftirfarandi breytingar á reglum skóla- og frístundasviðs um leikskólabjónustu:

Núgildandi **1. mgr. í gr. 6.d** er svohljóðandi:

Ef tvö systkini eða fleiri eru í vistun í leikskólum borgarinnar eða skóla- og frístundasvið greiðir framlag vegna dvalar barns hjá dagforeldri eða í sjálfstætt starfandi leikskóla er veittur 75 % afsláttur vegna annars barns en 100% vegna þriðja og fjórða barns af námsgjaldi fyrir sama fjölda dvalarstunda yngra/yngrsta barnsins fyrir eldra/eldri systkini sem eru með sama lögheimili og fjölskyldunúmer í þjóðskrá og yngra systkini. Foreldrar greiða fullt fæðisgjald fyrir öll börnin.

Lagt er til að gerð verði breyting á **1. mgr. í gr. 6. d** og að ákvæðið hljóði svo:

Ef tvö systkini eða fleiri eru í vistun í leikskólum borgarinnar eða skóla- og frístundasvið greiðir framlag vegna dvalar barns hjá dagforeldri eða til sjálfstætt starfandi leikskóla er veittur 100% afsláttur af námsgjaldi fyrir sama fjölda dvalarstunda og yngra/yngrsta barnsins fyrir eldra/eldri systkini sem eru með sama lögheimili og fjölskyldunúmer í þjóðskrá og yngra systkini. *Foreldrar skulu alltaf greiða gjald vegna yngsta barns.* Foreldrar greiða fullt fæðisgjald fyrir öll börnin.

Framangreind breyting gildi frá 1. janúar 2019.

Greinargerð:

Í fjárhagsáætlun Reykjavíkurborgar sem samþykkt var í borgarstjórn þann 4. desember 2018 var gert ráð fyrir að gerðar yrðu breytingar á systkinaafslætti með þeim hætti að barnafjölskyldur greiði námsgjald fyrir eitt barn, þvert á skólastig.

Skóla- og frístundasvið hefur að undanfögnu unnið að útfærslu þessarar ákvörðunar og leggur nú til að gerðar verði breytingar á reglum um leikskólþjónustu, reglum um þjónustu frístundaheimila og reglum um þjónustu félagsmiðstöðva. Í fylgiskjali má sjá dæmi um útfærslu breytinganna.

Tekið er fram að þessi breyting á systkinaafslætti hefur ekki áhrif á aðra afslætti skv. reglunum, þannig geta foreldrar bæði fengið sem dæmi 100% systkinaafslátt og námsmannaafslátt.

Í drögum að þjónustusamningum skóla- og frístundasviðs við sjálfstætt rekna grunnskóla vegna reksturs frístundaheimila þeirra er gert ráð fyrir að framlagið vegna frístundaheimila taki mið af auknu framlagi vegna systkina með þeim hætti að tekið verði mið af gjaldskrá skóla- og frístundasviðs vegna frístundaheimila borgarinnar.

Kostnaður skóla- og frístundasviðs:

Ekki er gert ráð fyrir auknum kostnaði vegna framangreindra breytinga að því undanskyldu að gert er ráð fyrir að heildarkostnaður vegna ákvörðunar um eitt námsgjald, sbr. breyting á 3. og 4. mgr. 6. gr.b, geti orðið um 135 m.kr. eða 25 m.kr. hærri en gert var ráð fyrir í fjárhagsáætlun yfirstandandi árs.

Upphafleg áætlun 2019 var 110 m.kr. aukning við áætlun 2018. Við nánari útfærslu þessa aukna afsláttar kom í ljós að áætluð fjárþörf var hærri sem nemur 25 m.kr. og í þeirri fjárhæð er gert ráð fyrir 10 mkr. kostnaði vegna fjölgunar barna í vistun.

Með vísan til umsagnar fjármálaskrifstofu Reykjavíkurborgar, dags. 27. febrúar 2019, þá mælir fjármálaskrifstofa borgarinnar með að miðað verði við 125 m.kr. viðbótarfjárheimild í ramma sviðsins og liggur munurinn í því að ekki er tekið tillit til 10 m.kr. vegna óvissu um aðsókn.

Á fundi borgarráðs þann 4. apríl sl. var lögð fram tillaga borgarstjóra, dags. 1. apríl 2019, að viðaukum við Fjárhagsáætlun 2019 ásamt fylgiskjölum. Með tillögunni er lagt til að fjárheimildir skóla- og frístundasviðs verði hækkaðar um 15.096 þ.kr. vegna breytinga á reglunum vegna systkinaafsláttar. Tillögunni var vísað til borgarstjórnar.

Aðstæður	Núgildandi afsláttakerfi	Nýtt afsláttarkerfi	Athugasemdir
<i>Leikskólakerfi – Systkini í vistun í leikskólum eða hjá dagforeldri</i>			
Tvö börn eða fleiri í leikskólum borgarinnar	75% afsláttur af öðru barni og 100% afsláttur af þriðja barni	100% afsláttur af öðru barni (eldra barni)	
Tvö börn eða fleiri í sjálfstætt reknum leikskólum	75% afsláttur af öðru barni og 100% afsláttur af þriðja barni	100% afsláttur af öðru barni (eldra barni). Miðað við gjaldskrá SFS fyrir sama fjölda vistunartíma plús 15% álag.	Foreldrar þurfa ekki að sækja sérstaklega um, gerist sjálfkrafa í Völunni
Eitt barn í borgarreknum leikskóla og annað í sjálfstætt reknum leikskóla	75% afsláttur af öðru barni og 100% afsláttur af þriðja barni	100% afsláttur af öðru barni (eldra barni)	Foreldrar þurfa ekki að sækja sérstaklega um, gerist sjálfkrafa í Völunni
Eitt barn hjá dagforeldri og eitt í leikskóla borgarinnar	75% afsláttur af öðru barni (elsta barnið) og 100% afsláttur af þriðja barni	100% afsláttur af öðru barni (eldra barni)	Foreldrar þurfa ekki að sækja sérstaklega um, gerist sjálfkrafa í Völunni
Eitt barn hjá dagforeldri og eitt í sjálfstætt reknum leikskóla	75% afsláttur af öðru barni (elsta barnið) og 100% afsláttur af þriðja barni	100% afsláttur af öðru barni (leikskólabarni) af gjaldskrá SFS	Foreldrar þurfa ekki að sækja sérstaklega um, gerist sjálfkrafa í Völunni
Tvö börn hjá dagforeldri	75% hærri niðurgreiðsla af öðru barn og 100% hærri niðurgreiðsla af þriðja barni	75% hærri niðurgreiðsla af öðru barn og 100% hærri niðurgreiðsla af þriðja barni. Engin breyting	Foreldrar þurfa ekki að sækja sérstaklega um, gerist sjálfkrafa í Völunni
<i>Milli skólastiga – Systkini í vistun í leikskólum eða dagforeldri annars vegar og vetrarfrístund hins vegar</i>			
Eitt barn í borgarreknum leikskóla og eitt barn í borgareknu frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð	50% afsláttur af frístundabarni	100% afsláttur af barni í frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð	Starfsmaður gerir innlestur á milli kerfa. Þarf að skoða að gera þetta sjálfvirkt með nýju Völu
Eitt barn í borgarreknum leikskóla og eitt í sjálfstætt reknu frístundaheimili með samning við skóla- og frístundasvið (samningar eru í vinnslu).	50% afsláttur af frístundabarni	100% afsláttur af barni í frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð samkvæmt samningi um framlag. Tekið skal fram að afsláttur er skv. gjaldskrá SFS vegna frístundaheimila en	Útsendur reikningur frá sjálfstætt starfandi frístundaheimili

		ekki gjaldskrá sjálfstætt rekinna frístundaheimila.	
Eitt barn í sjálfstætt rekrum leikskóla og eitt barn í borgarreknu frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð	50% afsláttur af frístundabarni	100% afsláttur af barni í frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð	Starfsmaður gerir innlestur á milli kerfa. Þarf að skoða að gera þetta sjálfvirkt með nýju Völu
Eitt barn hjá dagforeldri og eitt í borgarreknu frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð	50% afsláttur af frístundabarni	100% afsláttur af barni í frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð.	Starfsmaður gerir innlestur á milli kerfa. Þarf að skoða að gera þetta sjálfvirkt með nýju Völu
Eitt barn í sjálfstætt rekrum leikskóla og eitt barn í frístundaheimili í sjálfstætt rekrum grunnskóla, greitt framlag samkvæmt samningi þar um, (samningar eru í vinnslu).	50% afsláttur af frístundabarni	100% afsláttur af barni í frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð. Samkvæmt samningi um framlag til sjálfstætt rekinna grunnskóla með frístundaheimil sem er í vinnslu. Tekið skal fram að afsláttur er skv. gjaldskrá SFS vegna frístundaheimila en ekki gjaldskrá sjálfstætt rekina frístundar.	Útsendur reikningur frá sjálfstætt rekrum frístundaheimili til SFS tvisvar á ári samkvæmt samningi í vinnslu
Eitt barn hjá dagforeldri og eitt barn í frístundaheimili í sjálfstætt rekrum grunnskóla, greitt framlag samkvæmt samningi þar um (samningar eru í vinnslu).	50% afsláttur af frístundabarni	100% afsláttur af barni í frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð samkvæmt samningi um framlag til sjálfstætt rekinna grunnskóla með frístundaheimili sem er í vinnslu. Tekið skal fram að afsláttur er skv. gjaldskrá SFS vegna frístundaheimila en ekki gjaldskrá sjálfstætt rekinna frístundaheimila.	Útsendur reikningur frá sjálfstætt rekrum frístundaheimili til SFS tvisvar á ári samkvæmt samningi í vinnslu.
Tvö börn í borgarreknu frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð	75% afsláttur af öðru barni og 100% afsláttur af þriðja barni	100% afsláttur af öðru barni	
Tvö börn í frístundaheimilil í sjálfstætt rekrum grunnskóla, greitt framlag	75% afsláttur af öðru barni og 100% afsláttur af þriðja barni	100% afsláttur af öðru barni. Samkvæmt samningi um framlag	Útsendur reikningur frá sjálfstætt rekrum frístundaheimili

<p>samkvæmt samningi þar um. (samningar eru í vinnslu).</p>		<p>til sjálfstætt rekinna grunnskóla með frístundaheimili sem er í vinnslu. Tekið skal fram að afsláttur er skv. gjaldskrá SFS vegna frístundaheimila en ekki gjaldskrá sjálfstætt rekinna frístundaheimila</p>	<p>til skóla- og frístundasviðs tvisvar á ári samkvæmt samningi sem er í vinnslu.</p>
<p><i>Milli sveitarfélaga – Annað eða bæði systkini í vistun í öðru sveitarfélagi</i></p>			
<p>Tvö börn hjá sjálfstætt reknum leikskóla utan Reykjavíkur</p>	<p>Framlagið er greitt skv. gjaldskrá sambandsins að frádregnu gjaldi foreldra</p>	<p>100% afsláttur af öðru barni</p>	<p>Skólinn sendir afrit af reikningi foreldra sem er afslátturinn sem foreldrar fá</p>
<p>Eitt barn í sjálfstætt reknum leikskóla utan Reykjavíkur og annað í leikskóla borgarinnar, sjálfstætt reknum leikskóla borgarinnar eða dagforeldri</p>	<p>75% afsláttur af öðru barni og 100% afsláttur af þriðja barni</p>	<p>100% afsláttur af öðru barni</p>	<p>Sjálfvirkt</p>
<p>Eitt barn í sjálfstætt reknum leikskóla utan Reykjavíkur og annað í borgarreknu frístundaheimili</p>	<p>50% afsláttur af frístundabarni</p>	<p>100% afsláttur af frístundabarni</p>	<p>Starfsmaður gerir innlestur á milli kerfa. Þarf að skoða að gera þetta sjálfvirkt með nýju Völu</p>
<p>Eitt barn í sjálfstætt reknum leikskóla utan Reykjavíkur og annað í sjálfstætt reknu frístundaheimili utan Reykjavíkur</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	
<p>Eitt barn í leikskóla (borgarreknum eða sjálfstætt reknum) og annað í sjálfstætt reknu frístundaheimili utan Reykjavík</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	
<p>Foreldrar sem eiga lögheimili í Reykjavík en með tímabunda búsetu í öðru bæjarfélagi með barn í leikskóla og annað í grunnskóla og frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð utan Reykjavíkur</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	
<p>Foreldrar sem eiga lögheimili í Reykjavík eru með barn í leikskóla og annað í grunnskóla og</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	<p>Enginn afsláttur</p>	

frístundaheimili/sértækri félagsmiðstöð utan Reykjavíkur			